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OG=GETTO DELL’APPALTO: BANDO DI GARA per UAffidamento del “Servizio di igiene
urk=ana di raccolta porta a porta, effettuato in forma differenziata tra sezione umida, secca e
ress Aduale, trasporto e smaltimento dell'intero territorio Comunale di Salento (Sa).-

CIG 7204307E32

QUESITI - CHIARIMENTI

Richieste e risposte
(punto 4.8 del bando)

QUEZSITO n. 2 testualmente recita:

“Co= riferimento alle Norme di Garanzia della Qualita e Norme di Gestione Ambientale di cui
alla. pag.4 del bando/disciplinare, in caso di raggruppamento temporaneo di imprese (costituendj)
le suddette certificazioni devono essere possedute solo dalla capogruppo o da tutte le imprese
dell ZA.T.1.?”

RIS POSTA al quesito n. 2;

Conr riferimento alla Vostra Pec del 05 ottobre c.a. e relativa alla richiesta di chiarimenti di cui alla
pag.- 4 del Bando di gara, “Norme di Garanzia della Qualita e Norme di Gestione Ambientale”
si ceomunica che il comma 3 del punto 3.6 recita “In caso di raggruppamento di Imprese e dj
Con=orzi ordinari (costituiti o costituendi) di imprese aderenti al contratto di rete o di GEIE tale requisito
deve essere posseduto dallimpresa capogruppo mandataria; pertanto si precisa che il REQUISITO
DEV E ESSERE POSSEDUTO DALLIMPRESA CAPOGRUPPO MANDATARIA. -

M composto da n. 2 quesiti che testualmente recitano:

3-a ““per tutto non specificato si deve dare riferimento al capitolato speciale d’appalto allegato, che
ne forma parte integrante del presente bando” Si chiede copia di questo capitolato, in quanto non
publi>licato”

3-b “In riferimento ai punti 3.4 e 3.5 del Bando-disciplinare, si chiede di chiarire se sia sufficiente
produrre un fatturato per servizi oggetto della gara superiore a quanto richiesto e connesso
contr-atto per un Comune di popolazione superiore ai 2000 abitanti relativamente ad una parte del
trien1io 204-2015-2016 o se sia obbligatorio avere suddetti requisiti per tutto il triennio di
riferi Imento ininterrottamente”

RISPOSTA al quesito n. 3:




Con riferimento alla Vostra Pec del 05 ottobre c.a. si chiarisce quanto segue:

risposta al punto 3-a: il capitolato speciale d’appalto, unitamente alla restante documentazione
tecnico-amministrativa, viene consegnato al momento del sopraluogo da parte della ditta, ad ogni
buon fine si ritiene opportuno allegare lo stesso alla presente;

risposta al punto 3-b: . —

In riferimento al quesito inerente il punto 3.4, si intende chiarire che I'impresa concorrente &
tenuta a dare prova di aver eseguito, per ciascuna annualita dell’ultimo triennio, servizi realizzati
di tipologia corrispondente a quella oggetto di gara, di importo (annuo) almeno pari a quello
indicato per la gara in espletamento; e semplificando annualita 20 14,15 e 16 per ciascun anno
servizi rifiuti per almeno € 182.925,00;

In riferimento al punto 3.5 il contratto di servizio inerente il settore oggetto di gara, stipulato con
un Comune con popolazione pari o superiore a 2.000 abitanti, viene ritenuto idoneo anche
qualora lo stesso sia riferito ad una sola annualita (o parte di essa) del triennio considerato.

QUESITO n. 4 composto da n. 2 quesiti che testualmente recitano:

4-a “Si chiede, in riferimento all’Allegato 2, di conoscere l'elenco del personale oggetto di passaggio
di cantiere, con indicazione del CCNL di riferimento, ore di lavoro settimanali, i livelli contrattuali
¢ la tipologia del contratto stesso (full-time o part-time);

4-b “Si chiede di conoscere il numero di utenze domestiche e il numero di utenze non domestiche
presenti sul territorio comunale” -

RISPOSTA al quesito n. 4:

Con riferimento alla Vostra Pec del 05 ottobre c.a.si chiarisce quanto segue:

risposta al punto 4-a: In riferimento al quesito (elenco personale-contratto CCNL-ore di lavoro e
tipologia) si comunica che tale per sonale & fornito dalla societa YELE SpA, attualmente ditta
gestrice del Servizio RSU alla quale con nota prot. 3147 del 5 /10/2017 & stata richiesta analitica
scheda del personale utilizzato sul cantiere “Salento” tanto a fine di evadere la Vostra richiesta. Ad
oggi la ditta YELE non ha riscontrato la richiesta stessa.

risposta al punto 4-b: Le utenze domestiche sono n°® 1254 mentre le utenze non domestiche sono
n® 112,

QUESITO n. § composto da n. 2 quesiti che testualmente recitano:

S-a “Si chiede ulteriormente di chiarire se gli smaltimenti sono inclusi o non nella gara e se gli
impianti vengono decisi dall’aggiudicataria o dall’amministrazione comunale, in quanto vengono
fornite indicazioni diverse nei documenti di gara;

5-b “Infine si richiedono informazioni sulle ore di lavoro dei 4 operatori” -

RISPOSTA al quesito n. 5:

Con riferimento alla Vostra Pec del 06 ottobre c.a.si chiarisce quanto segue:

risposta al punto 5-a: In riferimento al quesito si comunica che gli smaltimenti sono inclusi nella
gara, gli impianti vengono decisi dalla ditta aggiudicataria, ad eccezione dei RAEE in quanto il
Comune di Salento & convenzionato con il Comune di CasalVelino per il Centro di raccolta “ieschi”
(smaltimento a titolo gratuito) e per i CER 200101, 150101 e 200140 convenzionato, a tutto il
25/02/2018, con la ditta Miele Antonio da Omignano (smaltimento a titolo gratuito).

risposta al punto 5-b: In riferimento al quesito si comunica che tale personale & fornito dalla
societa YELE SpA, attualmente ditta gestrice del Servizio RSU alla quale con nota prot. 3147 del
5/10/2017 & stata richiesta analitica scheda del personale utilizzato sul cantiere “Salento”. Ad
oggi la ditta YELE non ha riscontrato la richiesta stessa.
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